organisasinya,16 bahwa nilai-nilai yang dianut manajemen mampu

membentuk kultur organisasi.

PEMBAHASAN

1. Pesantren Putri Al-Mawaddah: Sebuah Sketsa

Pesantren Putri Al-Mawaddah, sebagai sebuah institusi pendidikan

khusus putri yang didirikan pada tanggal 9 Dzulqa’dah 1409 H/21

Oktober 1989 M, merupakan realisasi dari ide dan cita-cita alm. KH.

Ahmad Sahal (Pendiri dan Pengasuh Pondok Modern Gontor), yang

kemudian diwujudkan oleh istri dan putra-putri beliau, yakni, Nyai Hj.

Soetichah Sahal (alm), Drs. H. Ali Saifullah Sahal (alm), dan KH. Hasan

13 Lihat penjelasan Stephen P.